令和〇年〇月吉日
ご利用者様
ご家族様　各位
社会福祉法人　春寿会
特別養護老人ホーム　春寿園
施設長　中泉　高二
居室での面会について

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

〇月〇日以降も予約制による対面面会（各居室）を継続させていただく予定ですが、インフルエンザなどの感染症等により急遽制限をさせていただくことがあります。
自宅への外出も継続させていただきます。（10：00～15：30外出は月2回までとなります。）体調不良のある家族様のご面会は絶対にご遠慮ください。風邪やインフルエンザを持ち込んでしまうと、施設全体で長期間の面会停止にしなければなりません。ご理解とご協力をお願い致します。

　また、ご親戚の方などが別個に面会の予約の申し込みをされることがみられます。あくまでも入居者お一人についての回数制限になりますので、ご親族様で連携を取っていただき、ルールを守ってのご面会にご協力を頂きますようにお願いをいたします。差し入れの飲食物につきましては受付でのお預かりとなりますのでご了承下さい。（ご状態によってはお預かりできない物もございます。）
安全に沢山の家族様がご面会いただけますようご理解をお願い致します。

　【予約の方法について】
・3日以上前に電話にて日にちのご予約を承ります。
・手指消毒後、面会簿に面会者全員の方の記入をお願い致します。面会証を首からさげて頂き、居室にお入りください。入館時間と退館時間の記入をお願いします。
・居室内ではマスク着用で飲食は禁止とさせていただきます。
※居室内での飲食は硬くお断りさせていただきます。勝手に飲食されたり、居室に食べ物を置いて行かれた場合には、今後のご面会はお断りさせて頂きますのでご了承下さい。
（注意事項など詳しくは裏面に記載してありますので、必ずお読みください。）
対面面会の変更等は、随時ホームページ等でお知らせして参ります。また、ご体調の低下に伴い特別に面会をお願いしている方につきましては別時間帯となっております。ご了承下さい。
ご質問やご不明点がございましたら、生活相談員の金子までお問い合わせください。
敬具
※【対面面会の注意事項】は裏面をご参照ください。
対面面会について（〇月）
【面会の期間】　〇年〇月〇日～〇年〇月〇日
※週末や祝日は面会の混雑が予想されます。譲り合ってのご面会にご協力をお願いいたします。

※お看取り対応の方やご体調不良の方につきましては、ご状態によっての個別対応となります。
【面会時間】　　14：00～16：00　の間で入居者様お一人につき30分間
　　　　　　　　退館時間は16：00となります。
11月のご予約は入居者様お一人につき週1回程度とさせていただきます。
　　　　　　　　　週末は大変混み合っておりますのでご協力をお願いいたします。
※胃瘻造設の方は14：00～15：00の間でご来園をお願い致します。

【予約受付時間】9：30～17：00（時間内にお願いいたします。）
※電話（春寿園029-229-2225）にて「対面の面会」の日にちの予約をして下さい。
※ご予約の際は来園日と面会者の人数（お子様も含めて5名まで）をお知らせください。
※17：30～翌8：30は緊急対応の方以外のご連絡はご遠慮ください。
※面会時の差し入れは受付にて承ります。場合によってはお持ち帰り頂く場合もございます。ご本人様へ直接渡したり、面会中の飲食は固くお断りいたします。誤嚥・誤飲やその後の体調不良などの原因になる場合もありますので、飲食された場合には今後の面会をお断りさせていただきます。
・風邪症状や体調不良の方は面会をお断りさせて頂きます。ご体調を伺う場合がございます。
・面会者全員の面会簿の記入をお願い致します。
【注意事項】
※来園いただきましたら、手指消毒、マスクの着用をお願いします。
※面会時間は１組様30分までとなります。面会中もマスク着用でお願い致します。
　　※インフルエンザ・コロナウイルス等感染症の状況や入居者様の体調不良よっては、緊急に面会を中止させて頂く場合があります。
※16：00が最終退館時間となりますので、面会は15：30までにお越し頂くようにお願いします。こちらから確認の連絡は致しておりません。改めて予約を取り直してください。
※面会時にユニット内の居室以外の場所や他の方の居室への立ち入りは禁止させていただきます。
※面会中、職員は付き添いません。また、時間によっては他の方の介助などで職員が少なくなる時間もありますので、ご理解をお願い致します。
　※面会終了後は速やかに帰宅されますようにご協力をお願いいたします。
※ルールを守ってのご面会にご協力をお願いいたします。